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Drog- och brottsförebyggande rådet 2019-02-15

Plats och tid Ostra kommunhuset, rum 108, 09.00-1 1 :30

Närvarande
Radovan Javurek, ordförande Arbete och väiEhdsnäinnden
Sabina Månsson Hultgren, vice ordförande Arbete och välfärdsnämnden
Anna Nordin, drog- och brottsförebyggande samordnare
Emilie Paridon, nämndseh'eterare
Peter SonnXjö, verksainhetschefvuxenvården
Mathias Ivarsson, vik enhetschefbam och ungdomsverksamheten
Malin Månsson, teamledare centrum Hör förebyggande arbete
Emmy Hurtig Kokko, Ritidsintendent Kultur och 6'itidsnörvaltningen
Rose-Marie Maos, alkoholhandläggare Miljö och samhällsbyggnadsRörvaltningen
Jeanette Ekvall, säkerhets och krissamordnare RäddningsQänsten
Andreas Poppius, säkerhetschef Kristianstad kommun
Martin Thomell, koinmunpolis
Roland Proinmersberger, bosocialt ansvarig ABK
Margareta Eklund, verksamhetschef Kristianstad Fritidsgårdsforum
Magnus T Åkesson, säkerhetsansvarig CSK
Camilla Christiansson, psykiatri Region Skåne
Jasenko Safic, Adam security
Christian Nilsson, Bam och utbildningsförvaltningen (ersätter Agneta El€ner,
skolchef)

Inbjudna

Utses att justera Sabina Månsson Hultgren

Justeringens
tid och plats Ostra kommunhuset 20 1 9-02-27
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BRÅ $1

Fastställande av dagordning
e Dagordningen fastställs

Upprop
B Se sidan l

Valav Justerare

e Sabina Månsson Hultgren väljs till justerare för dagens protokoll

Föregående protokoll

B Anna Nordin sammanfattar föregående protokoll från BRÅ
181123.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur
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Drog- och Brottsförebyggande rådet zoi9-02-1s

BRÅ$2

Nytt reglemente för Drog- och brottsförebyggande rå
det

Nya reglementet antogs av Arbete och välfärdsnämnden 1 91220. Anna
Nordin presenterar reglementet åör rådet. Rådet ställer sig positivt till
reglementets lydelser.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur
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Ny överenskommelse 201 9-2020 mellan kommun och
polis samt nytt medborgarlöfte 201 9

överenskommelse

Andreas Poppius, säkerhetschef. presenterar "samverkansöverenskom
melsen 201 9-2020 mellan Polisen och Ki.istianstad kommun"
Överenskommelsen skrevs under 1 8 1210 av kommunstyrelsens ordRÖ
randi Pierre Månsson och lokalpolischefAnders Olofsson.

Samverkansöverenskommelsen beskriver hur polisen och kommunen till
mammans ska arbeta brottsförebyggande och brottsbekämpande. Detta ar.
bete sker genom nedanstående tre fokusområden;

Arbeta strategiskt och långsiktigt med kommunens utsatta områ.
den som ska utvärderas två gånger per år.

Arbeta taktiskt i det lokala drog- och brottsförebyggande rådet,
där samverkansöverenskommelsen följs upp gemensamt.

Veckovis upprätthålla en problembild (baserad på brott, otrygghet
och ordningsstörningar) för hela kommunen.

Medborgarlöfte
Anna Nordin och Andreas Poppius presenterar utkastet till det lokala
medborgarlöftet Rör 201 9. Medborgarlöftet undertecknas en gång om
året. Medborgarlöftet ska undertecknas inom det nämiaste av kommun-
styrelsens ordförande och lokalpolischefen. Rådet ställer sig positivt till
innehållet i utkastet.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur
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Drog- och Brottsförebyggande rådet 20]9-02-15

BRÅ$4

Mötesdatum för BRA 2019

Mötestillfällena Hör Brottsförebyggande rådet år 2019 är

5/4
24/5
ll/lO
29/11

OBSI Höstens båda möten fick nya datum

Alma Nordin föreslår att rådet genomför ett lämpligt studiebesök/utbild-
ning uti6ån det fokusområde som Brottsförebyggande rådet beslutar om
Anna Nordin återkommer med förslag på plats eller verksamhet att be-
söka

Utdragsbestyrkande Justerarens s hur
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BRÅ$5

Bråsamordnare informerar

Kontrollköp 2019
Anna Nordin berättar om de positiva erfarenhetema ö.ån kontrollköp av
tobak och folköl under201 8. Anna och Rose-Marie Maos 6ån Miljö och
samhällsbyggnadsförvaltningen infomlerar att kontrollköp även kommer
genomföras 20 19. Rådet beslutar att bekosta arvoden som de anställda
ungdomama erhåller.

Fokusområde för BRÅ 2019
Enligt nya reglementet för BRÅ ska rådet vare år besluta om ett särskilt
fokusområde. Anna Nordin föreslår p'å/d i nära re/affan (}WRJ som fo-
kusområde åör verksamhetsår 2019. Rådet ställer sig bakom förslaget.

Anna Nordin informerar kort om Regeringens telefonlinje Rör våldsutö-
vare som startade 190207. Infomlation ges även om Arbete och välfärds
förvaltningens projekt "Sista slaget!" som också fyrar till att nå våldsut-
övare i större utsträcl<ning. Våldet uppmärksammas även mer i de oro-
sanmälningar som kommer in till socialtjänsten.

Rådets representanter ska till nästa BRÅ-sammanträde inventera hur re-
spektive verksamhet hanterar lågor kopp]ade ti]] våld i nära relation.

Fortsättning med Fryshuset
En diskussion Rörs kring ett möjligt samarbete med Fryshuset. Detta för
att Ba tillgång till deras kompetens och erfarenhet. Dock förs i dagsläget
ingen dialog om att öppna en lokal till Fryshusets verksamhet.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur



Kristianstads
kommun© SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 6 (9)

Sammanträdesdatum

Drog- och Brottsförebyggande rådet 20i9-02-15
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Aktuell situation

Maria .Asklund, planeringsstrateglför social hållbarhet, .Fänvarande
(Römledlas via Anna Nordin)

Arbetet med samverkansöverenskommelsen fortlöper. Ett arbete görs åör
att ta fram en lägesbild kring bam- och ungdomar med fokus på socioe-
konomiska faktorer. Det ska även tas fram ett förslag på hur sociala in-
satsgrupper ska organiseras lokalt, uti6ån Rikspolisstyrelsens metodstöd

Maria Asklund meddelar vidare att det statliga stödet från Tillväxtverket
har fördelats för 201 8 och återrapportering sker senast den 1 5:e febmari.
Fördelningen har skett enligt följande:

Arbetsmarkladsinsatser - C4 Teknik/Hälsoträdgården 800 tkr
Bosociala insatser - 1500 tkr (HSB, ABK)
Fokusskolor-3500tkr
Civilsamhälle, demokrati -- 2400 tkr (Urbana hembygdsgården,
Rådmm, Kompis Sverige, föreningar mm)
Brottsförebyggande insatser -- 2600 tkr (Coacher, Fryshuset, ord-
ningsvakter, trygghetskameror mm)
Det råder fortfarande stor oklarhet kring medel Rör 201 9 och
framåt

Maia Asklund meddelar även uti6ån Agenda 2030 att det Hmns ett poli-
tiskt beslut på att kommunen ska utveckla och förstärka arbetet med tyd-
ligare koppling till de globala målen. Därför görs nu en kartläggning över
kommunens arbete med detta. Sammanställningen av kartläggningen ska
vara klar i april Rör att eventuellt kunna tas med i budgetberedningen.

Andreas Poppins, säkerhetsche/
Informerar om ordningsvakten i city som handelsstaden Kristianstad fi
nansierar.

Andreas Poppius redogör för processen Hör kameraövervakning i city.

Utdragsbestyrkande Justerarens signat!
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Roland Prommersberger, Bosocialt ansvarigABK
Infomlerar om ungdomsrelaterade problem på Vilan, Långebro och Gam
legården. Problemen kopplas till narkotika och skadegörelse samt en
brand. På österäng upplevs området mer oroligt än tidigare.

Malin Månsson, teamledare Centrumförjörebyggande arbete
Informerar om ett glädjande resultat i den trygghetsmätning som har
gjorts på Slättängsskolan. Mätningen visar att skolan är den näst trygg-
aste i Kristianstad. Rönnowskolan ligger högst i mätningen.
Planering är i full gång på Centrum för förebyggande arbete inför som
murens aktiviteter.

Mathias Ivarsson, vikarierande che.fjor Mottclgningsenheten Barn och
unga, Arbete och vällRirdsförvalmingen
Informerar om de Röräldrautbildningar som erbjuds via Familjeservice.
Det är Rör närvarande 5 grupper igång och det finns plats Rör fler föräldrar
att delta.

Planeringen Rör "Aktiv Sommar" 201 9 på Charlottesborg är igång. Det är
en diskussion kring huruvida "Aktiv sommar" ska vara en eller två peri-
oder. Arbete och väle&dsRörvaltningen fattar beslut om detta inom kort.

Emmy Hurtig Kokko, .ftitidskonsutent Kultur och j' otid
Infomlerar om att alla idrottshallar var öppna under röda dagar underjul
och nyårshelgema. Det har varit en hel del skadegörelse och oro runt
vissa hallarden senastetiden.
Planeringen för C4-lägret är i full gång. Det är oklart bing regeringens
ekonomiska stöd åör sommarlovsaktiviteter.

Kristian Nilsson, enhetschefBartt och utbildningsfömaltningen
Informerar om betydelsen av att det inte kommer in obehöriga personer
på kommunens skolor. Det är en balansgång mellan att vara öppna och
att hålla en god trygghet.
Det generella budskapet öån Bam och utbildningsförvaltningen är att det
för närvarande ärlugnt.

Jasenko Sc$c, kvarn
Det var mycket lugnare på nyårjämaört med förra året. Januari månad
har varitlugn.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur
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Peter Sonnqö, verksamhetschefVuxenvårdeYt
Peter berättar att vändpunkten hade öppet hus i veckan som gick. Detta
varpositivtoch välbesökt.
Arendeinflödet ökar hos Vuxenvården Rör ti]]Eä]]et. ]nf]ödet ]aing hjälps-
ökande uti6ån spelmissbruk ökar sedan ansvaret tilldelades kommunen
förra året.

Margareta Ekluttd, verksamhetschelf Kristianstad Fritidsgårds.fbrutnrKFGF\

Lyfter ett behov av belysning vid Barbacka fritidsgård. Det ska vara öp-
pet där på 6edagar numera och behovet av belysning är stort. Denna in-
formation förs vidare till C4 Tejcnik.

På Näsby fritidsgård har det kommit in oönskade äldre besökare. Marga-
reta infomlerar att KFGF bygger bättre hemsidor för 6itidsgårdama.
Sommarplaneringen Rör KFGF är igång. Eventuellt ska konceptet med
mobil hitidsgård återinföras.

Mlartin Thornell, kotnn'tunpolis
Berättar att de förebyggande åtgärdema inför nyår var positiva. Det blev
ett förhållandevis lugnt nyårsfirande. Martin hoppas på samma goda sam.
verkan inför årsskiRet 20 1 9/2020.
Rådet diskuterar huruvida det hade varit bra/dåligt med ett förbud mot ra-

Polisen har haft fokus på centrum utifrån narkotikaRörsäljning och bilkör-
ning
Martin Thomell infomlerar om arbetet med grannsamverkan. Rådet dis-
kuterar ett fortsatt samarbete kring grannsamverkan och resonerar uti6ån
möjligheten att genomföra en kampanj .
Anna Nordin, Andreas Poppius och Martin Thomell arbetar vidare med
denna fråga.

ketere

Jeanette Ekvall, Kris-och säkerhetssamordnare .AMOS

Infomlerar kort om skadegörelse ibland annat Degeberga

Rose-Marie roos, alkoholhandläggare Miljö och Hälsoskyddsavdel
ningen
Informerar aikoholhandläggamas tillsynsarbete.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur
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:ctmilta Christiansson, Psykiatri Region Skåne
Informerar om att en avdelning inom psykiatrin är stängd Rör att det sak.
nas personal. Camilla berättar att information om "Sista Slagen" finns
tillgängligt för patienter.

Mlagnus Åkesson, säkerhetsans'pang CSK
Berättar att CSK har bistått med vård av personer som varit inblandade i
våldshändelser i Malmö.

Magnus informerar om att det sker en politisk omorganisation i Region
Skåne eter valet.

Utdragsbestyrkande Justerarens signatur


